
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

školní rok 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Holýšov, okres Domažlice 

 





- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů 



Použité zkratky 

 
Aj anglický jazyk 

Čj český jazyk 

ČMOS Českomoravský odborový svaz 

ČNB Česká národní banka 

ČOV čistička odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČŠI Česká školní inspekce 

D dívky 

DDHM drobný dlouhodobý hmotný majetek 

DDNM drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

DHM dlouhodobý hmotný majetek 

DHP dohadná položka 

DIHM dlouhodobý investiční hmotný majetek 

DPH daň z přidané hodnoty 

EU 3 grantový projekt OPVK 

FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 

H hoši 

Ch chování 

IVP individuálně vzdělávací plán 

KD kulturní dům 

KÚ krajský úřad 

MŠ mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MT maturitní zkouška 

N nehodnocen 

Nj německý jazyk 

OA obchodní akademie 

OPVK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

OS odborový svaz 

P prospěl 

PK Plzeňský kraj 

PPP pedagogicko-psychologická poradna 

PPS předměty postupné spotřeby 

ŘŠ ředitelka školy 

S slovní hodnocení 

SeVv seminář výtvarné výchovy 

SOŠ střední odborná škola 

SOU střední odborné učiliště 

SP sociální pojištění 

SPŠ střední průmyslová škola 

SŠ střední škola 

SVP středisko výchovné péče 

SZŠ střední zemědělská škola 

ŠD školní družina 

ŠJ školní jídelna 

Tv tělesná výchova 

U uvolněn 

ÚP úřad práce 

V vyznamenání 

VL výuční list 



VOŠ vyšší odborná škola 

VP výchovný poradce 

ZP zdravotní pojištění 

ZŘ zástupce ředitelky školy 

ZŠ základní škola 

ZUŠ základní umělecká škola 

ŽP žákovský parlament 



Obsah  

 
1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů, které škola vyučuje 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

4. Zápis k povinné školní docházce 

5. Přijímací řízení 

6. Výsledky vzdělávání žáků 

7. Prevence rizikového chování žáků 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektů financovaných z cizích zdrojů 

14. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 



1. Základní údaje o škole 
 

název školy: Základní škola Holýšov, okres Domažlice 

adresa školy: Táborová 428, 345 62 Holýšov 

IČ: 48342165 

DIČ: CZ48342165 

IZO: 048342165 

RED IZO: 600065413 

číslo účtu: 761267359/0800 

jméno ředitelky: Mgr. Ivana Sedláková 

kontakty: 379 410 711 

 zsholysov@zsholysov.cz 

 www.zsholysov.cz  

 

Zřizovatel název: Město Holýšov 

 adresa: náměstí 5. května 32, 345 62 Holýšov 

 kontakty: 379 412 600 

  mesto@mestoholysov.cz 

  www.mestoholysov.cz  

 

 

 

Škola pracuje od 1. 1. 1994 jako právní subjekt, hospodaří jako příspěvková organizace. 

V hlavní činnosti poskytuje základní a zájmové vzdělávání, závodní stravování zaměstnanců, 

stravování žáků Základní školy Holýšov, stravování žáků škol a školských zařízeních se sídlem 

v České republice. 

Pro doplňkovou činnost škola využívá živnostenský list: 

- hostinská činnost (obědy pro cizí strávníky) 

 

 

Základní škola je úplná základní škola pro 1. až 9. ročník s kapacitou 680 žáků. 

Součásti školy: 

- školní jídelna s kapacitou 700 strávníků 

- školní družina, 6 oddělení s kapacitou 180 žáků 

- školní klub  

 

Výuka probíhala ve dvou až čtyřech paralelních třídách. Ve školním roce 2014/2015 se v základní 

škole vzdělávalo 544 žáků (naplněnost 80 %) ve 22 třídách. Průměrná naplněnost tříd byla 

24 žáků. 

 

 
Počty k 30.9. 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 

 

Počet žáků ZŠ 510 487 497 525 544 

Počet žáků se SVP (IVP) 58 57 66 72 55 

Počet mimořádně nadaných žáků  1 1 1 1 

Počet žáků - školní družina k 31.10. 120 120 120 147 174 

Počet žáků - školní klub k 31.10. 199 192 191 191 202 

Počet strávníků ŠJ –žáků k 31.10. 409 395 376 406 433 

Počet žáků - vzdělávání v zahraničí 2 2 3 6 6 

Počet žáků – individuální vzdělávání  1 1 0 0 

 

mailto:zsholysov@zsholysov.cz
http://www.zsholysov.cz/
mailto:město@mestoholysov.cz
http://www.mestoholysov.cz/


Školská rada do 31.12.2014 

předsedkyně Bc. Hana Valachovičová (zástupce zřizovatele) 

členové  Mgr. Ing. Jan Lerch (zástupce zřizovatele)  

 Bc. Helena Marková (zástupce zákonných zástupců) 

 Simona Kocová (zástupce zákonných zástupců)  

 Mgr. Monika Hynčíková (zástupce pedagogických pracovníků)  

 Mgr. Zbyněk Štěpán (zástupce pedagogických pracovníků)  

 

Školská rada od 1.1.2015 

předsedkyně Mgr. Jindřiška Ondrášiková (zástupce zřizovatele)  

členové Ing. Petra Lavičková (zástupce zřizovatele) 

 Ing. Jan Bostl (zástupce zákonných zástupců) 

 Bc. Helena Marková (zástupce zákonných zástupců) 

 Mgr. Jitka Korelusová (zástupce pedagogických pracovníků)  

 Mgr. Jana Ondrášiková (zástupce pedagogických pracovníků)  

 

 



2. Přehled oborů, které škola vyučuje 

 
Rámcový vzdělávací program 79-01-C/01 Základní škola  
1. - 9. ročník 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

verze č. 3, č.j. 307/2013 

 
 



Tabulace učebního plánu pro 1. až 8. ročník 

 
            

vyučovací předmět ročník 
celkem 

předměty 
ročník 

celkem 

předměty 

 1. 2. 3. 4. 5.  6. 7. 8. 9.  

Český jazyk  8 10 9 8 8 43      

Český jazyk a literatura       5 4 5 5 19 

Komunikační výchova          0,5 0,5 

Anglický jazyk /     

Německý jazyk 

  3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk / Německý 

jazyk / Praktická angličtina / 

Praktická němčina 

       2 2 2 6 

Matematika 5 5 5 4 5 24 4 5 5 4 18 

Informatika    1  1 1    1 

Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    2 2 4      

Vlastivěda    2 2 4      

Dějepis       2 2 2 2 8 

Občanská výchova        1 1 1 3 

Finanční gramotnost          0,5 0,5 

Fyzika       2 2 2 2 8 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 2 2 2 8 

Zeměpis       2 2 2 1 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví        1  1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 2  1 1 4 

Volitelné předměty        1 1 1 3 

celkem hodin v ročníku 20 22 24 26 26 118 28 30 32 32 122 

 
 

            

 



Tabulace učebního plánu pro 9. ročník  

 

            

vyučovací předmět ročník 
celkem 

předměty 
ročník 

celkem 

předměty 

 1. 2. 3. 4. 5.  6. 7. 8. 9.  

Český jazyk  8 10 9 8 8 43      

Český jazyk a literatura       5 4 5 5 19 

Komunikační výchova          0,5 0,5 

Anglický jazyk /     

Německý jazyk 

  3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk / Německý 

jazyk / Praktická angličtina / 

Praktická němčina 

        3 3 6 

Matematika 5 5 5 4 5 24 4 5 5 4 18 

Informatika    1  1 1    1 

Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    2 2 4      

Vlastivěda    2 2 4      

Dějepis       2 2 2 2 8 

Občanská výchova        1 1 1 3 

Finanční gramotnost          0,5 0,5 

Fyzika       2 2 2 2 8 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 2 2 2 8 

Zeměpis       2 2 2 1 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví        1  1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 2  1 1 4 

Volitelné předměty        3 0 0 3 

celkem hodin v ročníku 20 22 24 26 26 118 28 30 32 32 122 
 

            

 



Přehled volitelných předmětů 2014/2015 

 
7. ročník 

Informatika 

Sportovní výchova – hoši 

Umělecký seminář 

 

8. ročník 

Informatika 

Sportovní výchova – hoši 

Sportovní výchova - dívky 

Umělecký seminář 

 

9. ročník 

- 

 

 
Skupiny – péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 2014/2015 

 
arteterapie (4 skupiny) 

dyslexie 1. stupeň (2 skupiny) 

dyslexie 2. stupeň (5 skupin) 

 

 

Školské poradenské zařízení doporučilo v průběhu školního roku pro 7 žáků zřízení asistenta pedagoga. 

Na základě žádosti zákonných zástupců získala škola souhlas krajského úřadu a asistenty pedagoga 

zajistila. 



Zájmová činnost ve školní družině 2014/2015 
 

Šikulka 

Pastelka I. 

Pastelka II. 

Hrátky s angličtinu I. 

Hrátky s angličtinou II. 
 

 

 

 

 

Zájmová činnost ve školním klubu 2014/2015 

 
Matematicko-fyzikální seminář 

Cvičení z matematiky 

Cvičení z českého jazyka I. 

Cvičení z českého jazyka II. 

Francoužština 

Dívčí klub 

Vaření 

Zdravotnický kroužek 

Jóga I. 

Jóga II. 

Míčové hry 

Volejbal 

Florbal I. 

Florbal II.  

Kopaná hoši 

Dramatický kroužek I. 

Dramatický kroužek II. 

Psaní deseti prsty 

Šachy I. 

Šachy II. 

Gumičkování I. 

Gumičkování II. 

 

 



3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
ředitelka školy Mgr. Ivana Sedláková 

zástupce ředitelky pro 2. stupeň Mgr. Milan Ondrášik 

zástupce ředitelky pro 1. stupeň Mgr. Alena Ježková 

výchovný poradce 

Mgr. Helena Strejčková 

Mgr. Jana Ondrášiková (od 1.1.2015) 

metodik prevence 

Mgr. Alena Adámková 

Mgr. Alena Ben Abid 

metodik informačních technologií Mgr. Alena Ježková 

školní koordinátor environmentální 

výchovy 

Mgr. Miroslav Vachtl 

Mgr. Monika Lerchová 



 

Počet k 1. 9. 2014 počet pracovníků přepočteno 

učitelé celkem 1. stupeň 14 14 

učitelé celkem 2. stupeň 19 17,8 

celkem učitelů ZŠ 33  

vedoucí školní družiny 1 0,96 

vychovatelka školní družiny 4 2,72 

Pozn. V 1 oddělení ŠD – vychovatelky z řad učitelek z 1. stupně. 

Celkem vychovatelů v ŠD 5  

vychovatel školního klubu k 1.10.2014 17 0,88 

Pozn. Ve ŠK – vychovatelé z řad učitelů 1. a 2. stupně. 

celkem pedagogických pracovníků 38  

vedoucí školní jídelny 1 1 

hlavní kuchařka 1 1 

kuchařka  2 1,8 

pracovnice obchodního provozu  1 0,9 

celkem pracovníků ŠJ 5  

asistent pedagoga 2 1,21 

sekretářka – mzdová účetní 1 1 

účetní 1 0,9 

školník a topič  1 0,9 

domovnice  1 0,9 

uklízečka  5 4,4 

Celkem pracovníků  54  

   

Mateřská a rodičovská dovolená k 1. 9. 2014  

učitelka  1  

   

Počet k 1. 9. 2014   

učitelé - muži 7 
21% z celkového 

počtu učitelů 

učitelé ve stupni 5 11  

učitelé ve stupni 1 2  

učitelé - odchod do důchodu 2014/2015 0  

učitelé - průměrný věk 42,7  

 

Pedagogičtí pracovníci k 1. 9. 2014 - 

nesplněná odborná kvalifikace podle 

zákona č. 563/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 

1x učitel 2. stupně, 1x vychovatel 

 

 

100% aprobovanost na 2. stupni  

v předmětech 

matematika, fyzika, chemie, český jazyk, 

dějepis, zeměpis, přírodopis, hudební 

výchova, výtvarná výchova, tělesná 

výchova 

    

Doplňková činnost k 1. 9. 2014    

kuchařka 1 1  



4. Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2015/2016  proběhl ve dnech 2. a 3. února 2015. 

 

U zápisu 106 (z toho dívky 51) 

Přijetí k základnímu vzdělávání 95 (z toho dívky 46) 

Udělení odkladu školní docházky 10 (z toho dívky 5) 

Přijetí do speciálního školství 1 (z toho dívky 0) 

Nástup do jiné základní školy po přijetí 4 (z toho dívky 3) 

 

  

 



5. Přijímací řízení 
 

Výchova k volbě povolání je na naší škole integrována do hodin výchovy ke zdraví a občanské 

výchovy a hodin pracovních činností.  

 

Škola zorganizovala pro žáky 8. ročníku exkurze do Informačního a poradenského střediska 

pro volbu povolání při Úřadu práce v Domažlicích. V tentýž den žáci navštívili podle své volby 

SOU v Domažlicích, Obchodní akademii a Střední zdravotnickou školu v Domažlicích. 

V letošním roce také proběhla pro žáky 8. ročníku akce „Od vzdělání k zaměstnání“. Jednalo se 

o sedmý ročník této akce. Žáci zde mají možnost získat informace o školách a vidět praktické 

činnosti, které budou vykonávat, pokud se pro studium na dané škole rozhodnou. 

Se žáky 9. ročníků navštívili učitelé „Ukázkový den řemesel“ SOU Domažlice ve Stodě a místní 

firmu EvoBus Holýšov. 

Žáci 9. ročníků v letošním roce též využili možnost hromadného testování týkajícího se volby 

povolání, které pro školu zajišťuje PPP Domažlice. 

 

Vycházejícím žákům byl zajištěn kompletní tisk přihlášek na střední školy a zápisových lístků, 

v případě potřeby škola žákům nabídla pomoc při odvolacím řízení.  

 

 

 

 

Průběh přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2015/2016 

1.kolo 

počty podaných přihlášek v 1. kole 

z 9. ročníků 58 

vycházející z  nižších ročníků 5 

víceleté gymnázium 0 

celkem přihlášek v 1. kole 63 

z toho  maturitní obory 48 

 ostatní obory 15 

 

Stav po 1. kole přijímacího řízení 

přijato na maturitní obory 48 

nepřijato na maturitní obory 0 

přijato na ostatní obory 14 

nepřijato na ostatní obory. 1 

z toho  přijato na odvolání (maturitní obory)  12 

 přijato na odvolání (ostatní obory)  1 

 přijato na víceleté gymnázium 0 

 nepřijato na víceleté gymnázium 0 



2.kolo 

celkem přihlášek ve 2.kole 4 

 

Konečný stav po 2. kole přijímacího řízení 

přijato na maturitní obory 48 

přijato na ostatní obory 14 

přijato na víceleté gymnázia 0 

celkem přijato 62 

Nepřijata 1 žákyně (po splnění povinné školní docházky) z důvodu, že jí studium na vybrané škole 

nebylo doporučeno PPP, požádala o pokračování v základním vzdělávání. 

.



Přehled přijatých na SŠ a SOU pro školní rok 2015/2016 

  
Název a adresa střední školy Obor Zakončení 

studia 

Počet 

přijatých 

P
lz

e
ň
s
k
ý
 k

ra
j 

o
k
re

s
 D

o
m

a
ž
lic

e
 

SOŠ a SOU, Littrowa 122, Horšovský Týn 

Předškolní a mimoškolní pedagogika MT 3 

Agropodnikání MT 2 

Kuchař – číšník VL 1 

Opravář zemědělských strojů VL 1 

  Potravinářská výroba VL 0 

Základní škola a Odborná škola, Nádražní 89, Horšovský Týn Zahradnické práce VL 2 

  Zednické práce VL 1 

Střední odborné učiliště Domažlice, Prokopa Velikého 640 

Strojní mechanik VL 2 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje VL 2 

Mechanik seřizovač MT 1 

Obráběč kovů VL 2 

  Obchodní akademie MT 2 

VOŠ, OA a SŠ zdravotnická, Erbenova 184, Domažlice Zdravotnický asistent MT 3 

  
  
  
 P

lz
e

ň
, 
K

la
to

v
y
, 
S

p
á
le

n
é
 P

o
ří

č
í 

Gymnázium, Mikulášské náměstí 23, Plzeň Gymnázium  MT 5 

  Ekonomické lyceum MT 1 

Obchodní akademie, nám. T. G. Masaryka 13, Plzeň  Obchodní akademie MT 4 

SOŠ obchodu, užitého umění a designu, Nerudova 33, Plzeň 
Design interiéru MT 3 

Ekonomika podnikání MT 1 

SPŠ strojnická a SOŠ profesora Švejcara, Klatovská 109, Plzeň 

Informační služby MT 1 

Pedagogické lyceum MT 1 

Strojírenství MT 3 

Elektrotechnika MT 1 

  Autolakýrník VL 1 

SPŠ dopravní, Karlovarská 99, Plzeň 
Mechanizace a služby MT 2 

Provoz a ekonomika dopravy MT 1 

SPŠ stavební, Chodské náměstí 2, Plzeň Stavebnictví MT 2 

Hotelová škola, U Borského parku 3, Plzeň Hotelnictví MT 2 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Karlovarská 99, Plzeň Zdravotnický asistent MT 2 

SŠ informatiky a finančních  služeb, Klatovská 200, Plzeň Logistické a finanční služby MT 2 

  Elektrikář VL 1 



Střední odborné učiliště elektrotechnické, Vejprnická 56, Plzeň Mechanik elektrotechnik MT 1 

  Informační technologie MT 1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Koterovská, 

Plzeň Informační technologie MT 1 

Integrovaná střední škola živnostenská, Škroupova 13, Plzeň Kadeřník VL 1 

Církevní střední odborná škola, Zámecká 1, Spálené Poříčí Sociální činnost MT 1 

Střední průmyslová škola, nábřeží kpt. Nálepky 362, Klatovy Elektrotechnika MT 1 

mimo 
kraj Hotelová škola Komenského 449, Mariánské Lázně Hotelnictví MT 1 

celkem  62 

 

 

 



6. Výsledky vzdělávání žáků 
 
 2012/2013 

1. pololetí 

2012/2013 

2. pololetí 

2013/2014 

1.pololetí 

2013/2014 

2.pololetí 

2014/2015 

1.pololetí 

2014/2015 

2.pololetí 

Počet žáků k 30.9. 497  525  544  

Prospěl 

s vyznamenáním 

221 217 260 252 285 258 

Prospěl 243 256 228 257 227 252 

Počet žáků 

k opravným 

zkouškám 

- 13 - 17 - 21 

Celkem neprospěl 30 24 29 18 30 28 

nehodnocen - - 4 - - - 

Celkem opakuje 

ročník 

- 5 - 10 - 17 

Komisionální 

přezkoušení 

- 1 - - 1  1 

Dodatečné hodnocení 2 - 3 - - - 

Hodnocení chování 

„2“ 

13 12 10 21 7 4 

Hodnocení chování 

„3“ 

6 9 5 3 1 2 

Pochvala ŘŠ 18 71 57 36 45 51 

Důtka ŘŠ 42 36  39 13 14 

Omluvené hodiny na 

1 žáka  

51 65 46 53 42 63 

Neomluvené hodiny 

celkem 

59 50 41 257 60 321 

 
 



Výsledky soutěží a olympiád 2014/2015 

 
Školní kolo 

   

NÁZEV SOUTĚŽE/ 

CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ 
KATEGORIE UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 

Olympiáda Čj 9.ročník 

 

 

 

1. 9.A 

/15  2. 9.C 

  3. 9.C 

   

Fyzikální olympiáda 

/7/8 8.ročník 1. 8.A 

  2. 8.B 

  3. 8.A 

   

 9.ročník 1. 9.A 

  2. 9.A 

  2. 9.C 

  2. 9.C 

   

Matematická olympiáda 

/2/1/1/1/3 5.ročník 1. 5.A 

  2. 5.A 

   

 6.ročník 1. 6.A 

   

 7.ročník 1. 7.B 

   

 8.ročník 1. 8.B 

   

 9.ročník 1. 9.A 

  2. 9.A 

  3. 9.A 

   

Zeměpisná olympiáda 

/9/6/21 6.ročník 1. 6.B 

  2. 6.A 

  3. 6.C 

   

 7.ročník 1. 7.B 

  2. 7.A 

  3. 7.B 

   

 8.-9.ročník 1. 9.C 

  2. 9.A 

  3. 8.A 

 



 

Olympiáda Aj 

/15/8 6.-7.ročník 1. 7.A 

  2. 6.A 

  3. 6.A 

   

 8.-9.ročník 1. 9.A 

  2. 9.A 

  3. 8.C 

   

Biologická olympiáda 

/8/3 6.-7.ročník 

 

1. 7.B 

  2. 6.A 

  3. 6.A 

   

 8.-9.ročník 1. 9.A 

  2. 8.B 

  3. 9.C 

 

Dějepisná olympiáda  8.-9.ročník 1. 8.A 

/39  2. 8.B 

  3. 9.C 

   

Chemická olympiáda  9.ročník 1. 9.A 

/3  2. 9.B 

  3. 9.A 

   

Recitace 

/ 1.ročník 1. 1.B 

  1. 1.C 

  1. 1.D 

   

 2.ročník 1. 2.B 

  1. 2.A 

  1. 2.C 

   

 3.ročník 1. 3.A 

  1. 3.B 

   

 4.ročník 1. 4.A 

  1. 4.B 

 5.ročník 1. 5.A 

   

Karlovarský skřivánek 

/ I.stupeň 1. 4.B 

  2. 3.A 

  3. 5.B 

   

 II.stupeň 1. 7.B 

  2. 7.A 

  3. 6.C 

   



 

Pythagoriáda 

/13/18/15/13 5.ročník 1. 5.A 

  1. 5.B 

  3. 5.B 

   

 6.ročník 1. 6.A 

  2. 6.C 

  3. 6.B 

  3. 6.A 

   

 7.ročník 1. 7.A 

  2. 7.A 

  3. 7.A  

  3. 7.A 

  3. 7.B  

   

 8.ročník 1. 8.B 

  2. 8.A 

  2. 8.C 

   

Matematický klokan   

Cvrček/27/24 2.ročník 1. 2.B 

  2. 2.A 

  2. 2.A  

   

 3.ročník 1. 3.B 

  2. 3.B 

  3. 3.B  

   

Klokánek/21/14 4.ročník 1. 4.B 

  2. 4.B 

  3. 4.A 

   

 5.ročník 1. 5.B 

  2. 5.A 

  3. 5.B 

   

Benjamín/14/14 6.ročník 1. 6.A 

  2. 6.A 

  3. 6.A 

   

 7.ročník 1. 7.A 

  2. 7.A 

  3. 7.A 

   

Kadet/15/15 8.ročník 1. 8.A 

  2. 9.B 

  3. 8.A 

  3. 8.B 



 

 9.ročník 1. 9.A 

  2. 9.C 

  3. 9.A 

   

Dopravní soutěž 

/24/24 4.A 1.  

  2.  

  3.  

   

 4.B 1.  

  2.  

  3.  

 

/21/26 5.A 1.  

  2.  

  3.  

   

 5.B 1.  

  2.  

  3.  

   

/19/18/22 6.A 1.  

  2.  

  3.  

   

 6.B 1.  

  2.  

  3.  

   

 6.C 1.  

  2.  

  3.  

  3.  

   

/23/24 7.A 1.  

  2.  

  2.  

   

 7.B 1.  

  2.  

  3.  



 

   

/13/18/19 8.A 1.  

  2.  

  3.  

   

 8.B 1.  

  2.  

  3.  

  3.  

   

 8.C 1.  

  2.  

  3.  

 



 

Okresní kolo 

   

NÁZEV SOUTĚŽE/ 

CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ 
KATEGORIE UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 

Olympiáda Čj 

okres/18 9.ročník 7. 9.C 

  7. 9.A 

   

Fyzikální olympiáda 

okres/9/11 8.ročník 1. 8.A 

   

 9.ročník 1. 9.A 

  7. 9.A 

  9. 9.C 

  10. 9.C 

   

Matematická olympiáda 

okres/19/14/13/17 6.ročník 3. 6.A 

   

 7.ročník 6. 7.B 

   

 8.ročník 8. 8.B 

   

 9.ročník 5. 9.A 

  7. 9.A 

  12. 9.A 

   

Zeměpisná olympiáda 

okres/18/15/15 6.ročník 5. 6.B 

  9. 6.A 

   

 7.ročník 4. 7.B 

  9. 7.A 

   

 8.-9.ročník 2. 9.A 

  5. 9.C 

   

Olympiáda Aj 

okres/18/13 6.-7.ročník 3. 7.A 

  18. 6.A 

   

 8.-9.ročník 8. 9.A 

  11. 9.A 

   

Biologická olympiáda 

okres/13/13 6.-7.ročník 7. 7.B 

  10. 6.A 

  12. 6.A 

   



 8.-9.ročník 3. 9.A 

  13. 9.C 

 

Hlídky mladých 

zdravotníků 

okres/10/12 družstev 3.-6.ročník 1.ZŠ Holýšov 

  5.B 

  6.A 

  4.B 

  4.B 

  3.B 

  3.B 

   

 7.-9.ročník 7.ZŠ Holýšov 

  7.B 

  7.B 

  7.B 

  7.B 

  7.A 

  7.A 

   

Psaní všemi deseti 

okres/10 škol  4.-6.ročník 6. ZŠ Holýšov 

  6.B 

  6.B 

  6.B 

  4.A 

   

Pythagoriáda 

okres/13/8/38 5.ročník 

 

3. 5.A 

   

 6.ročník 5. 6.A 

   

 8.ročník 9. 8.B 

   

Dopravní soutěž I.stupeň 10. ZŠ Holýšov 

okres/11/10   

   

 II. stupeň 8. ZŠ Holýšov 

   

Dějepisná olympiáda 8.-9.ročník 9. 8.B 

okres/18  11. 8.B 

  13. 8.A 

   

Chemická olympiáda 8.-9.ročník 1. 9.A 

okres/10  8. 9.B 

  9. 9.A 

 



 

Krajské kolo 
   

NÁZEV SOUTĚŽE/ 

CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ 
KATEGORIE UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ 

Zeměpisná olympiáda 

kraj/14 8.-9.ročník 2. 9.A 

   

Biologická olympiáda 

kraj/21 9.ročník 11. 9.A 

   

Fyzikální olympiáda 

kraj/32 9.ročník 1. 9.A 

   

Chemická olympiáda 

kraj/21 9.ročník 2. 9.A 

   

Karlovarský skřivánek I.stupeň 24. 4.B 

kraj/30/18   

 II.stupeň 7. 7.A 

   

Hlídky mladých 

zdravotníků 

kraj/10 družstev 3.-6.ročník 3.ZŠ Holýšov 

  5.B 

  6.A 

  4.B 

  4.B 

  3.B 

  3.B 

 



Přehled sportovních soutěží  

(meziškolní) 
 

 
měsíc soutěž kategorie úroveň umístění 

září Přespolní běh D - mladší okresní   1.místo (9 škol) 

září Přespolní běh H - mladší okresní  2.místo (10 škol) 

září Přespolní běh D - starší okresní 3.místo (6 škol) 

říjen Přespolní běh D - mladší krajské 1.místo (6 škol) 

listopad florbal H-starší okrskové 4.místo (6 škol) 

leden šachy H+D mladší okresní 1.místo (7 škol) 

únor šachy H+D mladší krajské   9.místo (11 škol) 

březen basketbal D-mladší okresní 1.místo (7 škol) 

březen basketbal H-mladší okresní 2.místo (6 škol) 

duben minifotbal H-starší okresní  3.místo (13 škol) 

květen Pohár rozhlasu H-mladší okresní   5.místo (8 škol) 

květen Pohár rozhlasu D-mladší okresní   2.místo (8 škol) 

květen Pohár rozhlasu D-starší okresní   1.místo (8 škol) 

květen Pohár rozhlasu H-starší okresní   4.místo (9 škol) 

květen atletický čtyřboj D-starší okresní 1.místo (8 škol) 

květen atletický čtyřboj H-starší okresní 4.místo (8 škol) 

květen atletický čtyřboj D-mladší okresní 1.místo (9 škol) 
květen atletický čtyřboj H-mladší okresní 2.místo (8 škol) 

květen Pohár rozhlasu D-starší krajské 4.místo (8 škol) 

květen atletický čtyřboj D-starší krajské 3.místo (6 škol) 

     

 

 

 
(školní) 

 
měsíc soutěž vítězové 

prosinec skok vysoký 

 

7.B, 7.A, 

8.A, 8.A 

prosinec šplh 6.C, 6.B 

8.A, 8.A 

 



Medailová umístění jednotlivců na okresních atletických soutěžích 

 

Pohár rozhlasu 

      

Běh 4x60m 1. Starší  žákyně 34,1s  

     9.C 

     9.B 

     9.A 

     9.A 

      

 2. Mladší  žákyně 35,3s  

     7.A 

     6.A 

     7.B 

     7.B 

      

Vrh koulí 1.   10,23 m 9.A 

 2.   9,73m 9.C 

      

Skok vysoký 1.   135 cm 7.A 

 1.   135 cm 8.A 

 2.   145 cm 7.B 

 2.   160 cm 9.C 

 3.   160 cm 8.A 

      

Běh 600m 2.   1:58,7 min. 7.B 

      

Běh 800m 3.   2:49,3 min. 8.A 

      

Běh 60m 2.   8,7s 7.A 

      

      

Atletický čtyřboj 

 

Starší žákyně 1.   1912 b. 9.C 

  60m 8,6 s   

  800m 3:00,8 min   

  Skok daleký 428 cm   

  Vrh koulí 10,65 m   

      

Starší žákyně 3.   1777 b. 9.A 

  60m 9,2s   

  800m 2:57,4 min   

  Skok vysoký 130 cm   

  Vrh koulí 9,85 m   



 

Mladší žákyně 1.   1627 b. 9.C 

  60m 8,9 s   

  600m 2:08,6 min   

  Skok vysoký 135 cm   

  Hod míčkem 31,00 m   

 

Přespolní běh 

      

Dívky mladší 2.   3:51 min. 7.B 

1,1 km      

 



Medailová umístění jednotlivců na krajských atletických soutěžích 

 

Pohár rozhlasu 

      

Vrh koulí 2.   10,48m 9.A 

 3.   9,75m 9.C 

 

Přespolní běh 

      

Dívky mladší 2.   6:07 min. 7.B 

1,5 km      

 

 



7. Prevence rizikového chování 
 
Minimální preventivní program 2014/2015 

 
Obsah: 

Úvod 

Cíl minimálního preventivního programu 

Charakteristika školy 

Účinnost minimálního preventivního programu 

Primární prevence v rámci jednotlivých předmětů 

Měření efektivity programu 

Spolupráce s jinými organizacemi 

Volnočasové aktivity 

Příloha: Program proti šikanování 

 

Úvod 

Minimální preventivní program školy je součástí výchovy a vzdělávání žáků po celou dobu 

povinné školní docházky. Účastní se ho pedagogický sbor, žáci, zákonní zástupci a odborníci. 

V rámci minimálního preventivního programu je nutné kombinovat poskytování informací 

z oblasti prevence sociálně patologických jevů s výcvikem v sociálních dovednostech. 

Preferovat přístupy zaměřené do oblasti zdravého životního stylu a aktivního sociálního 

učení. Program musí brát zřetel na věk a osobní charakteristiky jedinců.  

 

Cíl minimálního preventivního programu 

Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti žáků vůči sociálně patologickým jevům. Cílem 

našeho programu je, aby se preventivní výchovně-vzdělávací působení stalo neoddělitelnou 

součástí výuky a života školy. Ve spolupráci se zákonnými zástupci usilujeme o formování 

takové osobnosti žáka, která bude schopna se orientovat v dané problematice, zkoumat ji, ptát 

se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným 

časem a zvládat základní sociální dovednosti – to vše s ohledem na svůj věk. 

 

Dlouhodobé cíle 

- trvale prohlubovat povědomí žáků o sociálně patologických jevech a o následcích, které 

mohou tyto jevy mít 

- posilovat právní vědomí o kriminalitě, předpisech a zákonech 

- posilovat zdravé sebevědomí, umět se přiměřeně prosadit v kolektivu 

- konflikty řešit nenásilnou formou 

- prohlubovat umění komunikace mezi vrstevníky, žáky a dospělými 

- jednotné postupy při porušení školního řádu a posouzení konkrétní situace 

- vytváření podmínek pro pocit bezpečí žáků a pedagogů 

 

Krátkodobé cíle 

- spolupráce vyučujících při pomoci problémovým žákům 

- zvyšovat vědomí kolektivní soudržnosti třídy a školy – stmelování kolektivu 

- podněcovat aktivity, které vedou ke vhodnému využití volného času žáků  

- řešit aktuální problémové situace 

- prevence kyberšikany, nebezpečí sociálních sítí 

 

 

 



Charakteristika školy 

Škola pracuje od 1. 1. 1994 jako právní subjekt, hospodaří jako příspěvková organizace. 

Jedná se o úplnou základní školu pro 1. až 9. ročník s kapacitou 680 žáků. Škola poskytuje 

vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účinnost minimálního preventivního programu 

Účinnost minimálního preventivního programu je podmíněna především spoluprácí vedení 

školy, školního metodika prevence, výchovného poradce a všech pedagogů. Velmi důležitá je 

také spolupráce školy se zákonnými zástupci, se školskou radou, s odborníky a s odbornými 

institucemi, které pracují v oblasti prevence. Důležité je finanční zabezpečení preventivního 

programu. Je rovněž nezbytné zajistit, aby se školní metodik i ostatní pedagogové  dále 

vzdělávali, účastnili se školení a četli odborný tisk.  

 

Primární prevence ve výuce  na 1. stupni  

V letošním roce se zaměříme na výchovu ke zdravému životnímu stylu, zlepšování vztahů 

mezi spolužáky, sebepoznávání a empatii. 

1. ročník - první informace o zdravém životním stylu, rodina, kamarádství, pravdomluvnost, 

lež, vztahy s vrstevníky, adaptační kurz s třídní učitelkou (září), Třída plná pohody. 

2.-3. ročník - zdravý životní styl – výchova ke zdraví, vlastní bezpečnost, dopravní výchova, 

mezilidské vztahy-empatie, šikana, drogy (cigarety, alkohol), trestní činy, zneužívání, hlavní 

práce spočívá na třídním učiteli (možno využít besed s lékařem nebo rodičem či občanem 

našeho města). 

4. ročník - zdravý životní styl – výchova ke zdraví, první pomoc, kolektiv a kamarádství, 

volný čas, odmítání drogy, zneužívání, korupce, šikana, kyberšikana, beseda o škodlivosti 

kouření (pokud bude možno dle časových možností využít spolupráci s SVP Plzeň). 

5. ročník - zdravý životní styl – výchova ke zdraví, drogy a odmítavé postoje ke drogám, 

hazardní hry, zneužívání, korupce, šikana, kyberšikana, beseda o vztazích a šikaně (uskuteční 

se na základě domluvy s SVP Plzeň). 

 

Učitelé využívají vhodných vyučovacích hodin a od 2.ročníku i třídnických hodin, které jsou 

dány pevně do týdenního rozvrhu v každé třídě. Náměty pro práci se třídou najdou v projektu, 

který společně vytvořil kolektiv vyučujících. Vhodné jsou i různé školní akce (vycházky, 

exkurze, výukové programy, divadlo, kino…). 

 

Primární prevence ve výuce  na 2. stupni  

Učitelé občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu a informatiky se ve výuce zaměří 

na: 

6. ročník: kyberšikana, projevy a obrana, nebezpečí sociálních sítí. 

7. ročník: komunikace neverbální a verbální – odmítání, pomluva, lež, aj., asertivita 

v každodenním životě, poznávání lidí, mezilidské vztahy, péče o zdraví, sociální klima, 

sexuální výchova – tělesné změny v pubertě,  péče o zdraví a o osobní bezpečí, relaxace. 

8. ročník: etické problémy, právo – dětská práva, lidská práva, psychohygiena, volba 

povolání, drogy – legální a nelegální, závislost na virtuálních drogách, šikana – odmítání, 

nabídka pomoci, asertivita, konflikt, stres. 

9. ročník: sebepoznání, volba povolání, asertivita, komunikace, sexuální výchova – volba 

partnera, homosexualita, péče o dítě, antikoncepce, hodnoty, právo – trestní odpovědnost – 

téma vandalismu, distribuce drog, obchodování s lidmi aj., drogy – legální a nelegální, 

možnosti léčby a pomoci, kyberšikana a sociální sítě. 

 

Mezipředmětová prevence je zpracována v dokumentu „Třídnické hodiny a přípravy 

na hodinu“. Na vytvoření dokumentu se podíleli všichni pedagogové. 



Třídní učitelé budou na pravidelných třídnických hodinách využívat výše zmíněného 

dokumentu. Dále budou spolupracovat se školním metodikem prevence a výchovným 

poradcem.  

 

Měření efektivity programu 

- Po každé preventivní akci školní metodik prevence zajistí zpětnou vazbu od žáků, 

pedagogů, zákonných zástupců. 

- Školní metodik prevence bude zaznamenávat výskyt jevů souvisejících s sociálně – 

patologickými jevy na škole. 

- Třídní učitel zaznamenává neomluvené hodiny žáků na škole a včas informuje ředitelku 

školy a výchovného poradce. 

 

Spolupráce s jinými organizacemi 

Při plnění našeho programu spolupracujeme s PPP Plzeň, Policií ČR, Universum product 

scholaris (bezpečnost internetu a sociálních sít). 

 

Volnočasové aktivity 

Žáci se mohou přihlásit do Školního klubu, který začíná pracovat vždy od 1.října. S nabídkou 

kroužků jsou seznámeni během měsíce září. Kromě toho mohou ve volném čase navštěvovat 

ZUŠ v Holýšově a další sportovní kroužky (např. basketbal, zápas, kopanou apod.). 

 

 

 

1.9.2014 Mgr. Alena Adámková, metodik prevence pro 1. stupeň 

 Mgr. Alena Ben Abid, metodik prevence pro 2. stupeň 

 

 



Program proti šikanování  

(příloha Minimálního preventivního programu) 
 

1. Cíl programu 
Vytvořit ve škole bezpečné, respektující a spolupracující prostředí. 

Pocit bezpečí každého jedince a jeho začlenění do třídního kolektivu. 

2. Tvorba a realizace programu 

- pedagogičtí pracovníci školy 

Pracovníci školy nesmí akceptovat šikanování v jakékoli formě. 

Vedou důsledně a systematicky žáky k osvojování norem mezilidských vztahů, 

založených na demokratických principech, respektujících identitu a individualitu žáka. 

3. Koordinace tvorby programu 

- metodik prevence: Alena Ben Abid, Alena Adámková 

4. Vyhodnocení naplňování programu 

- metodici prevence na závěrečné pedagogické radě školního roku 

5. Podpora programu 
- vzdělávání pedagogických pracovníků v akreditovaných kurzech k problematice 

šikanování 

- doplňování odborné literatury 

- kontrola dohledů nad žáky 

6. Dokumenty, literatura 

A) Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a 

studentů ve školách a školských zařízeních, č.j. 21291/2010-28 

B) Metodický pokyn k řešení šikanování ve školách a školských zařízeních, č.j. 

MŠMT-22294/2013-1 

C) Kolář, M.: Bolest šikanování. 2. vydání Praha: Portál. 2005 ISBN: 80-7367-014-3 

7. Pomoc 

Středisko výchovné péče Plzeň - 377 538 185, svpplzen@dduplzen.cz  

Pedagogicko-psychologická poradna (pobočka v Domažlicích) - 379 724 276 

Středisko výchovné péče (pobočka Domažlice) - 379 778 144 

Odbor sociální a zdravotní péče (Stod) – 377 209 440 

Policie České republiky (Holýšov) - 379 491 277 

Poradna na stránkách www.minimalizacesikany.cz  

8. Informování žáků o problematice šikany 

- vyučování 

- třídnické hodiny 

- seznamovací kurzy 1. a 6. ročníku 

- nástěnka v 2. patře školy 

- www.zsholysov.cz, odkaz prevence 

9. Informování žáků a zákonných zástupců o programu 

- žáci: na začátku školního roku, zápis v třídní knize 

- zákonní zástupci: na první schůzce rodičů (listopad) 

10. Co dělat, pokud se dozvím o šikaně 
Seznámit se s informacemi na www.zsholysov.cz, odkaz prevence. 

Obrátit se na učitele, třídního učitele, vychovatele, výchovného poradce (Helena 

Strejčková), metodika prevence (Alena Adámková, Alena Ben Abid). 

http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.zsholysov.cz/
http://www.zsholysov.cz/


11. Co dělat, pokud nejsou projevy šikany uspokojivě řešeny 
Obrátit se na ředitelku školy (Ivana Sedláková, 379 410 711, Táborová 428, 345 62 

Holýšov, sedlakova@zsholysov.cz), školskou radu (Hana Valachovičová, 

379 412 602, valachovicova@mestoholysov.cz ), zřizovatele (379 412 600, náměstí 

5.května 35, 345 62 Holýšov, podatelna@mestoholysov), Českou školní inspekci 

(Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5, posta@csicr.cz). 

12. Charakteristika šikany 

Šikanování (ubližování) je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo 

zastrašovat žáka, případně skupinu žáků. Spočívá v cílených a většinou opakovaných 

fyzických a psychických útocích jedincem nebo skupinou vůči jedinci či skupině žáků, 

kteří se neumí nebo z nejrůznějších důvodů nemohou bránit. 

13. Projevy šikany 

- verbální: přímá, nepřímá – psychická (součástí i kyberšikana) 

- fyzická: přímá, nepřímá  

- smíšená: kombinace verbální a fyzické šikany  

- kyberšikana: projevy šikany prostřednictvím elektronické komunikace 

14. Obecné zásady při řešení šikany 

- rozhovor s obětí (vnější obraz šikanování) + nalezení vhodných svědků 

- rozhovor s informátory a svědky individuálně – vnější obraz šikanování 

- konfrontace informátorů - v případě neshod ve výpovědích 

- rozhovor s agresory 

- konfrontace agresorů 

V prvních třech fázích musíme získat co nejpřesnější informace o situaci ve skupině. 

 

Vnější obraz šikanování 
V rozhovorech s obětí a informátory a svědky zjistíme: 

- kdo je obětí, počet obětí 

- kdo je agresorem 

- kdo z nich je iniciátor 

- kdo je aktivní účastník šikanování 

- co, kdy, kde a jak dělali agresoři konkrétním obětem 

- jak dlouho šikanování trvá 

 

Vyšetřování 

Po celou dobu se snažíme zabránit domluvě pachatelů. 

Vyšetřování má probíhat rychle – v ten samý den, kdy k ní došlo. 

Rozhovor s obětí – Co se stalo? Kdo začal a jak? Stalo se něco takového již dřív? Kdo 

u situací byl (spolužáci i učitelé)?  

Nalezení vhodných svědků a rozhovor s nimi. Informátor může být označen obětí 

a nebo musíme věřit své intuici a hledáme někoho morálně zásadového. S informátory 

mluvíme postupně, individuálně. Lidi, kteří jsou označeni za agresory či lidi, kteří 

s nimi sympatizují necháváme ve vyšetřování jako poslední. Nápadné nesrovnalosti 

řešíme konfrontací. Nikdy nekonfrontujeme agresory s oběťmi!!! 

Rozhovor s agresory a konfrontace mezi nimi. Již z předchozích rozhovorů s obětí 

a informátory bychom měli mít přesnou představu, co se stalo. Agresoři budou velmi 

pravděpodobně vše popírat a lhát. 

Informace, které řeknou oběť i informátoři musí zůstat utajené. Tajíme i jména 

informátorů (mohou nám být nápomocni později jako ochrana oběti). 

mailto:sedlakova@zsholysov.cz
mailto:valachovicova@mestoholysov.cz
mailto:podatelna@mestoholysov
mailto:posta@csicr.cz


15. Léčba 
Po vyšetření je nutné kontaktovat rodiče, uskutečnit setkání rodičů, vedení školy 

a ostatních, kteří se vyšetřování zúčastnili. Zákonným zástupcům oběti i agresorů 

předáváme kontakty institucí, na které je možné se obrátit o pomoc (SVP, PPP, …). 

Možnosti potrestání agresorů: důtka třídního učitele, ředitelky školy, známka 

z chování (školní řád, příloha č.1). Možnost vyřadit agresora a přeřadit do jiné třídy. 

Náprava situace ve skupině - práce se třídou s pomocí SVP nebo PPP. 

16.  Řešení situace vlastními silami (počáteční stádia šikanování) 

- rámcový třídní program pro řešení zárodečného stádia šikanování – třídní učitel 

se žáky na začátku školního roku stanoví pravidla chování ve třídě a připraví postup 

při řešení situace ve třídě, ve které někomu není dobře (seznam lidí, na které je možné 

se obrátit – spolužáci, učitelé, rodiče, známí, ředitel, internetové poradenství). 

 

- počáteční stádia šikanování – při projevech počátečního stádia šikanování začleňuje 

třídní učitel do třídnických hodin témata – bezpečí ve třídě a mimo třídu, dodržování 

pravidel společenského chování, násilí a různorodost jeho projevů, obrana proti násilí, 

rozdíl mezi žalováním a prosbou o pomoc (pro sebe nebo spolužáka), chování k lidem, 

které nemám rád nebo si s nimi nerozumím. Zároveň dá učitel jasně najevo nesouhlas 

s jakýmkoli projevem ubližování. 

- pokud třídní učitel nedocílí změny, kontaktuje metodika prevence a učitele výchovy 

ke zdraví a občanské výchovy - společně vytváří další postup práce se třídou (zařazení 

tématiky do hodin, použití depistážního dotazníku, rozhovory s obětí) 

 

- při vlastním vyšetřováním dodržovat zásady bod 14 

 

17. Řešení situace pomocí z venku (pokročilá a nestandardní šikana, skupinové násilí 

vůči oběti) 

- překonání šoku pedagogického pracovníka a bezprostřední záchrana oběti 

- zabránění domluvě agresorů na křivé výpovědi 

- pokračující pomoc a podpora oběti 

- kontaktování policie, Odboru sociální a zdravotní péče ve Stodě 

- vyšetřování (bod 14) 

- kontaktování PPP Plzeň, nebo SVP Plzeň – domluva na postupu práce se třídou 

 

 
1.9.2014 

 Mgr. Alena Ben Abid, metodik prevence pro 2. stupeň  

 Mgr. Alena Adámková, metodik prevence pro 1. stupeň 

 



Hodnocení Minimálního preventivního programu za rok 2014/2015 

 
1.-4. ročník : program Zdravé zuby (Centrum lékařské pomoci) 

2.-3. ročník: program Objev svůj rytmus (občanské sdružení Harmonia universalls Praha) 

2.-5. ročník: program Třída plná pohody (PPP Domažlice) 

3. ročník: Den integrace v Merklíně 

Během Dětského dne v Merklíně žáci společně sportovali s handicapovanými dětmi a 

vyzkoušeli si, jak jsou na tom s empatií. Také viděli zajímavou ukázku cvičených psů 

na vyhledávání drog. 

5. ročník: sociometrické měření kolektivu, intervenční programy, zážitkový kurz (SVP 

Plzeň) 

5. ročník: program sexuální výchova –dospívání (vyučující) 

 

6. ročník: adaptační kurzy (třídní učitelé ve spolupráci s SVP Plzeň) 

Jednalo se o dvoudenní kurz. Po domluvě s panem M.Černým (SVP Plzeň) proběhlo nejdříve 

proškolení třídních učitelů, kteří si letos zorganizovali a vedli kurz sami. Pracovníci SVP 

pouze přihlíželi a koordinovali aktivity, pozorovali dění ve třídě a pak doporučili třídním 

učitelům, jak dále s kolektivem pracovat. 

6. ročník: sociometrické měření kolektivu, intervenční programy (SVP Plzeň)  

6. ročník : program Bezpečnost internetu a sociálních sítí (Scholaris) 

Program proběhl pod vedením zástupců společnosti Scholaris, kteří nás poutavým způsobem 

seznámili s různými druhy šikany přes internet tzv. KYBERŠIKANY. Firma Scholaris nám 

poskytla i výukový materiál, s kterým se mohou učitelé, žáci, ale i zákonní zástupci seznámit. 

Tento materiál se využívá ve všech hodinách Informatiky. 

6. ročník: program Dívky a dospívání (PPP Domažlice) 

Program byl zaměřený na psychické a fyzické změny u dívek ve věku od 12 let. 

7. ročník : program Začlenění žáka do kolektivu (PPP Domažlice) 

9. ročník: program Takový je život (Člověk v tísni) 

V rámci tohoto programu si žáci vyzkoušeli projít „životními obdobími“ a zažít, jak by uspěli. 

Učili se, jak zacházet s vydělanými penězi, za co je mohou utrácet, aby neskončili v exekuci. 

Co by mělo být prioritou a bez čeho mohou žít. Jaké školy vystudovat, aby mohli vykonávat 

určitá povolání apod. 

9. ročník: program Trestní odpovědnost (Policie ČR) 

6.-9. ročník:  

V rámci hodin Informatiky a Výchovy ke zdraví proběhla prevence na téma „Seznam se 

bezpečně“. Žáci shlédli video na www.seznamsebezpečně.cz. 

Mé povolání (proběhlo v rámci Vánočního dne). Informační besedy s bývalými žáky školy 

o jejich profesní cestě. Velmi zajímavé téma zejména pro žáky 8. a 9. ročníků, kteří se 

rozhodují v tomto věku o výběru budoucí školy a následné profese. Žáci se dozvěděli 

o pozitivních i negativních stránkách různých povolání (lékař, fotografka, kuchař, kosmetička, 

archivář, lékárnice, hasič, architekt, hygienik, zdravotní sestra, sociální pracovnice). 

V rámci Dětského dne se žáci vypravili do vojenského prostoru v Jincích, kde byly 

připraveny ukázky zásahů vojenské policie a složek armády při zásahu proti vandalům, 

teroristům, drogovým dealerům a výtržníkům. Dále žáci viděli práci policejních psů, kteří 

vyhledávali drogy a ukázky vojenské techniky. 

Díky výše realizovaným programům se nám podařilo splnit stanovené cíle MPP. 

http://www.seznamsebezpečně.cz/


 
Doporučení na příští školní rok: 
Ve třídách, kde probíhaly programy vedené panem M. Černým z PPP Plzeň, obdrželi třídní 

učitelé zprávy s konkrétním doporučením pro práci ve svých třídách. Podle těchto pokynů by 

měli učitelé postupovat i nadále a při výskytu nových problému je nutné spolupracovat 

s ředitelkou školy, metodikem prevence a PPP v Plzni. 

Spolupráce s PPP Plzeň byla ze stran učitelů i žáků hodnocena velmi kladně, a proto 

doporučuji spolupráci i v nastávajícím školním roce. 
 

 
 

20.6.2015 Mgr. Alena Ben Abid, metodik prevence pro 2. stupeň  

 Mgr. Alena Adámková, metodik prevence pro 1. stupeň 



8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Řešení problémových situací z pohledu práva  ŘŠ 

Novela zákona o pedagogických pracovnících ŘŠ 

Tablet jako pomocník učitele pro začátečníky ŘŠ 

Využití tabletu v matematice ŘŠ 

ČŠI InspIS ŘŠ, ZŘ 

ČŠI iSET ŘŠ, ZŘ 

Školení vedoucích pracovníků z bezpečnosti práce a PO ŘŠ, 2xZŘ, vedoucí ŠD 

Rozvoj emoční inteligence u dětí metodik prevence 2.stupeň 

Jak na preventivní program metodik prevence 2.stupeň 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele VP 

Pomocníci učitele k usnadnění a oživení výuky VP 

První pomoc učitelek ZŠ zdravotník 

Efektivní a asertivní komunikace pro učitele učitel 1.stupně 

Efektivní učení žáka se SVP učitel 1.stupně 

Etická výchova učitel 1.stupně 

Metody aktivizace a motivace žáků učitel 1.stupně 

Vyučování dějin ve vlastivědě učitel 1.stupně 

Jak sebe i žáky bavit vlastivědou učitel 1.stupně 

Výtvarná výchova v českém jazyce učitel 1.stupně 

Výuka pravopisu krok za krokem učitel 1.stupně 

Jak lépe učit češtinu učitel 1.stupně 

Čeština nemusí být nudná učitel 1.stupně 

Metody vyučování čtení učitel 1.stupně 

Výukové metody a cíle pro 1.ročník ZŠ 2x učitel 1.stupně 

Myšlenkové mapy učitel 1.stupně 

Hry nejen matematické učitel 1.stupně 

Angličtina od začátku učitel 1.stupně 

Kurz německého jazyka 2x učitel 1.stupně, 1x učitel 2.stupně 

Porozumět relaxaci učitel 2.stupně 

Chemie při praní a uklízení učitel 2.stupně 

Chemické látky v potravinách učitel 2.stupně 

Den učitelů chemie učitel 2.stupně 

Svět chemických reakcí učitel 2.stupně 

Plechovky PET lahve jako pomůcky ve fyzice učitel 2.stupně 

Aplikace poznatků zdravotní Tv ve školní Tv na 2.stupni ZŠ učitel 2.stupně 

Exkurze do moderní literatury učitel 2.stupně 

Rozvoj čtenářských dovedností žáků 2.stupně učitel 2.stupně 

Využití výtvarného umění v hodinách Čj učitel 2.stupně 

Oceánie – šťastná periférie světa učitel 2.stupně 

Quizlet učitel 2.stupně 

Den učitelů dějepisu učitel 2.stupně 

Nápadník vychovatelka ŠD 

Činnost školní družiny I., II. vedoucí ŠD 



Náročné životní situace u dětí mladšího věku vedoucí ŠD 

Školení kolektivu pedagogů  

Řešení výchovných a kázeňských problémů 38 pedagogů 

Novela školského zákona § 16 39 pedagogů 

Základy Hejného vyučovací metody 19 pedagogů 

 



9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2014/2015 nebyla na Základní škole Holýšov, okres Domažlice uskutečněna 

inspekční činnost České školní inspekce. 

Přehled inspekčních zpráv za uplynulé období na adrese 

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=4870 

 

Ve školním roce 2014/2015 škola zařazena do vzorku škol 

a) inspekční systém elektronického testování InspIS SET (9.ročník, společenskovědní a 

přírodovědní předměty) 

b) sběr dat mezinárodního projektu PISA 2015 (9.ročník, přírodovědná gramotnost a 

týmové řešení problémů) 

 

 

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=4870


10. Základní údaje o hospodaření školy  

 

Kalendářní rok 2014 

 
I. Hlavní činnost  
 

1. Náklady: 

       
účel: dotace dotace KÚ dotace Město dotace KÚ dotace  dotace KÚ dotace KÚ 

 

celkem Plzeň  Holýšov cizí jazyky EU 3 platy 33051 platy 33052 

        
spotřeba materiálu 2 664 748 405 080 1 916 289 4 620 338 759 

  
spotřeba energie 1 101 589 

 

1 101 589 

    
opravy a udržování 919 041 

 

919 041 

    
cestovné 51 218 50 329 621 

 

268 

  
služby 1 926 149 68 759 1 055 783 8 980 792 627 

  
mzdové náklady 15 561 801 14 841 472 12 414 

 

591 300 30 557 86 058 

odvody ZP+SP 5 120 372 4 977 021 3 488 

 

100 214 10 389 29 260 

ostatní soc.pojištění 63 297 62 014 44 

 

1 239 

  
odvody do FKSP 146 593 145 325 102 

  

306 860 

ostatní daně a poplatky 712 

 

712 

    
odpisy DHM 26 686 

 

26 686 

    
náklady z DDHM 381 197 

 

374 309 

 

6 888 

  
ostatní náklady 41 827 

 

41 827 

    
náklady celkem 28 005 230 20 550 000 5 452 905 13 600 1 831 294 41 252 116 178 

        
2. Výnosy: 

       
výnosy z prodeje služeb 1 848 443 

 

1 848 443 

    
výnosy z pronájmu 11 100 

 

11 100 

    
úroky 3 854 

 

3 746 

 

108 

  
čerpání fondů 261 751 

 

261 751 

    
ostatní výnosy 66 821 

 

66 821 

    
příspěvky a dotace na provoz 25 813 716 20 550 000 3 261 500 13 600 1 831 186 41 252 116 178 

výnosy celkem 28 005 684 20 550 000 5 453 360 13 600 1 831 294 41 252 116 178 

        
výsledek hospodaření  455 0 455 0 0 0 0 

 
Pozn. 

platy 33051 – zvýšení platů pedagogických pracovníků 
platy 33052 – zvýšení platů všech pracovníků 

 



 
II. Doplňková činnost:  

  

1. Náklady:  

spotřeba materiálu 532 221 

spotřeba energie 17 019 

opravy a udržování 9 123 

ostatní služby  

mzdové náklady 167 921 

odvody ZP+SP 55 647 

odvod do FKSP 1 680 

ostatní sociální pojištění 687 

odpisy 4 427 

náklady celkem 788 726 

  

2. Výnosy:  

tržby z prodeje služeb 952 624 

výnosy celkem 952 624 

  

výsledek hospodaření  163 898 

 



Kalendářní rok 2015 – 1. pololetí 

 
I. Hlavní činnost  

 

1. Náklady: 

     
účel: dotace dotace KÚ dotace Město dotace dotace KÚ 

 

celkem Plzeň Holýšov EU 3 platy 33052 

      
spotřeba materiálu 1 139 776 62 168 1 062 305 15 303 

 
spotřeba energie 596 778 

 

596 778 

  
opravy a udržování 205 613 

 

205 613 

  
cestovné 52 495 52 193 302 

  
služby 450 013 37 683 402 197 10 132 

 
mzdové náklady 7 805 367 7 458 744 1 105 128 000 217 518 

odvody ZP+SP 2 573 692 2 477 400 

 

22 336 73 956 

ostatní soc.pojištění 31 822 31 546 276 

  
odvody do FKSP 73 893 71 718 

  

2 175 

ostatní daně a poplatky 350 

 

350 

  
odpisy DHM 

     
náklady z DDHM 102 833 

 

102 833 

  
ostatní náklady 43 217 

 

43 217 

  
náklady celkem 13 075 849 10 191 453 2 414 976 175 771 293 649 

      
2. Výnosy: 

     
výnosy z prodeje služeb 1 109 684 

 

1 109 684 

  
výnosy z pronájmu 6 900 

 

6 900 

  
úroky 1 862 

 

1 856 6 

 
čerpání fondů 204 247 

 

204 247 

  
ostatní výnosy 34 645 

 

34 645 

  
příspěvky a dotace na provoz 13 102 628 10 666 000 1 673 552 175 765 587 311 

výnosy celkem 14 459 965 10 666 000 3 030 883 175 771 587 311 

      
výsledek hospodaření  1 384 116 474 547 615 907 0 293 662 

 
Pozn. 

platy 33052 – zvýšení platů všech pracovníků 

 



 
II. Doplňková činnost:  

 
1. Náklady: 

 
spotřeba materiálu 274 353 

spotřeba energie 8 201 

opravy a udržování 1 914 

ostatní služby 1 359 

mzdové náklady 82 741 

odvody ZP+SP 28 132 

odvod do FKSP 828 

ostatní sociální pojištění 348 

náklady z DDHM 397 

odpisy 

 
náklady celkem 398 273 

  
2. Výnosy: 

 
tržby z prodeje služeb 492 254 

výnosy celkem 492 254 

  
výsledek hospodaření  93 981 

 

 



Pohledávky a závazky - inventarizace k 31.12.2014 
 

Druh majetku fyzický stav účet – 

účtový rozvrh 

účetní stav 

POHLEDÁVKY    

Odběratelé 18 583,00 311 0000 18 583,00 

Poskytnuté zálohy-plyn 248 400,00 314 0020 248 400,00 

                                elektřina  314 0021  

Dohadná položka – DHP   257,50 388 0002   257,50 

Inkasa stravné 129 157,50 377 0010,30,31 129157,50 

    

ZÁVAZKY    

Dodavatelé 194 567,52 321 0000 194 567,52 

Zaměstnanci - mzdy 1 162 556,00 331 0000 1 162 556,00 

Odvody  - sociální  pojištění 449 604,00 336 0200,210 449 604,00 

- zdravotní pojištění 193 068,00 337 0100,110 193 068,00 

Zálohová daň 161 898,00 342 0200 161 898,00 

DPH-daňová povinnost 14 130,00 343 0040 14 130,00 

    

Přijaté zálohy – dotace EU 3 316 802,60  374 0150 316 802,60 

Dohadné položky – elektřina  389 0000  

- plyn 248 400,00 389 0001 248 400,00 

Cizí peníze na účtě školy-od dětí divadlo, plavání 6 246,00 378 0050 6 246,00 

příspěvky OS 1 720,00 378 0051 1 720,00 

Lyžařský výcvik 64 400,00 378 0041 64 400,00 

Peníze od Klubu rodičů  378 0055  

ADOPCE – sběr papíru 46 045,00 378 0042 46 045,00 

    

Finanční majetek    

Pokladna 6 621,00 261 0000 6 621,00 

Peníze na cestě  262 0000  

Běžný účet 2 651 804,48 241 0010 2 651 804,48 

Jiný běžný účet EU 3 400 767,60 245 0010 400 767 60 

Běžný účet  FKSP 134 756,71 243 0010 134 756,71 

   



Stav majetku po inventarizaci k 31.12.2014 

 
 

Druh majetku fyzický stav účet – 

účtový rozvrh 

účetní stav 

DNM software 30 000,00 018 0000 30 000,00 

DHM pracovní stroje 1 270 054,50 022 0040 1 270 054,50 

DHM pracovní stroje a přístroje 494 716,10 022 0050 494 716,10 

STAVBY  – učebna v přírodě 406 886,00 021 0600 406 886,00 

Umělecká díla 5 625,00 032 0000 5 625,00 

DDHM PPS ZŠ nad 1 000,- Kč 1 198 279,59 028 0001 1 198 279,59 

DDHM PPS ŠJ  nad 1 000,- Kč 785 290,73 028 0002 785 290,73 

DDHM nádobí ŠJ nad 1 000,- Kč 58 876,69 028 0003 58 876,69 

DDHM nábytek  do  1 000,- Kč 711 675,27 028 0004 711 675,27 

DDHM nábytek nad  1 000,- Kč  3 947 948,24 028 0005 3 947 948,24 

DDHM učeb. pomůcky nad 3 000,-Kč 2 236 121,26 028 0010 2 236 121,26 

DDNM software nad 3 000,- Kč 290 326,06 019 0011 290 326,06 

DDHM PPS ZŠ do 1 000,- Kč 72 907,70 902 0971    1 72 907,70 

DDHM PPS ŠJ do 1 000,- Kč 25 028,31 902 0971    2 25 028,31 

DDHM nádobí ŠJ do 1 000,-Kč 117 592,69 902 0971    3 117 592,69 

DDHM z financí FKSP do 1 000,- Kč 2 318,00 902 0971    4 2 318,00 

DDHM z financí FKSP nad 1000,- Kč 18 688,00 028 0009 18 688,00 

DDHM dílna školníka do 1 000,- Kč 11 456,00 902 0971    5 11 456,00 

DDHM dílna školníka nad 1 000,- Kč 102 284,50 028 0011 102 284,50 

Zásobník čipů 5 060,00 112 0001 5 060,00 

Zásobník karet  630,00 112 0002  630,00 

Zásobník potravin 42 970,09 112 0009 42 970,09 

    

Soupisy jednotlivých kabinetů + 
Soupisy zásobníků kabinetů 

4 206 235,24  4 206 235,24 

 
   
 

Celkový majetek                                  16 040 969,97            

 
 



11. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola není zapojena. 



12. Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  

          vzdělávání 
 

Škola není zapojena. 



13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektů  

          financovaných z cizích zdrojů 

 
Grantový projekt OPVK, PK, podáno 12.7.2012, S jazyky za hranice všední výuky, souhlas 

ve výši 3 492 257,17 Kč, realizace 1.3.2013 až 28.2.2015 

 

Grantový systém města, město Holýšov na rok 2014 

grant Sport 20 000 Kč, realizace 2014 

grant Kultura 24 500 Kč, realizace 2014 

grant Den Země 17 000 Kč, realizace 2014  

 

Grantový systém města, město Holýšov na rok 2015 

grant Sport 20 000 Kč, realizace 2015 

grant Kultura 21 750 Kč, realizace 2015 

grant Den Země 17 000 Kč, realizace 2015  

grant Výpravy za historií 25 400 Kč, realizace 2015  

grant Podpora nadaných žáků 11 900 Kč, realizace 2015  

 

Dotační program Podpora polytechnické výchovy v MŠ a ZŠ v PK v roce 2015, PK, 

podáno 20.7.2015, Věda je zábava, žádost o 185 400 Kč 

 

Grantový projekt OPVK, MŠMT, podáno 17.8.2015, Technické vzdělávání, žádost 

o 204 112 Kč 

 



14. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery 

          při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Základní organizace ČMOS pracovníků školství při Základní škole Holýšov, okres 

Holýšov. 

Předsedkyně Mgr. Jana Holubová, dále ve výboru pracují Mgr. Hana Schröpferová,  

Mgr. Monika Lerchová, Mgr. Lenka Bečvářová, Jana Černá. 

Kolektivní smlouva byla uzavřena dne 11.6.2012 . 

 

Klub rodičů (občanské sdružení) 

předsedkyně Bc. Helena Marková 
 

Sponzoři 

EvoBus Bohemia s.r.o 

Hudba Sauna 

Mgr. Ing. Jan Lerch 

Ercom Holýšov 

Logos Holýšov 

pan Martin Polák 

pan Petr Kassabov 



15. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Viz. příloha č. 1. 



Měsíční plán akcí září 2014 

1.9. zahájení školního roku 

8.9. exkurze Černošín 2.AB 

9.9. exkurze Černošín 2.C 

9. a 10.9. adaptační kurz pro 6. ročník 

18.9. třídní schůzky 1.ročník v 17 h 

23.9. Divadlo Pluto 5.ročník 

24.9. Divadlo Alfa 2. ročník Otesánek 

25.9. Divadlo Alfa 1. ročník O zlém Drndovi 

26.9. ředitelské volno 

Měsíční plán akcí říjen 2014 

zahájen sběr pomerančové a citrónové kůry 

3.10. bezpečný internet 6.C (5.-6.h) 

8.10. exkurze ČOV Holýšov, 8.A, 8.C 

10.10. beseda s kronikářem 3.B 

13.10. bezpečný internet 6.AB (2.-3.h) 

13.10. výukový program o zubní hygieně (1.ABCD, 3.A, 4.B) 

14.11. preventivní program, SVP Plzeň 

15.10. výukový program FABER 4.-9.ročník (1.-2.h) 

15.10. ukázkový den řemesel SOU Domažlice ve Stodě, 9.ročník 

17.10. Divadlo Alfa 3. ročník Soused Kašpar a soused Škrhola 

17.10. Divadlo Alfa 4. ročník Čert tě vem 

20.10. od pondělí v určené dny sběr papíru 

23.10. exkurze na výstavu v Domažlicích - Velká válka, 9.ročník 

22.10. exkurze ČOV Holýšov, 8.C, 8.B 

27.-29.10. Podzimní prázdniny 

30.10. exkurze galerie v Plzni SeVv 7.ročník 

31.10. výukový program o zubní hygieně (2.ABC, 3.B, 4.A) 

Měsíční plán akcí listopad 2014 

3.11. Anglické divadlo 4.-9.ročník 

4.11. výstava Od vzdělání k zaměstnání Domažlice 8.ročník 

5.11. exkurze ÚP Domažlice 8.AB 

10.-14.11. plavání 3.AB 

12.11. Sedmihlásek v KD - zrušeno pro malý zájem 

12.11. exkurze ÚP Domažlice 8.BC 

12.11. preventivní program, SVP Plzeň  

12.11. Techmania Plzeň - planetárium 4. ročník (EU3) 

14.11. beseda s rodilou mluvčí z USA, 6., 7., 9.r. 

19.11. Techmania Plzeň - planetárium 8. ročník (EU3) 

19.11. Valná hromada Klubu rodičů ve školní jídelně od 17 h 

20.11. třídní schůzky 1.stupeň od 17 h, 2.stupeň od 17,30 h,volby do školské rady 17-19 h 

24.11. profesní orientace 9.ročník 

26.-28.11. vyhodnocení profesní orientace 9.ročník 

26.11. program C´est la vie, 9.A, 1.-4.h 

28.11. program C´est la vie, 9.B, 1.-4.h 

27.11. divadelní představení 5. ročník 

30.11. od 14 h Vánoční jarmark 



Měsíční plán akcí prosinec 2014 

1.12. program C´est la vie, 9.C, 1.-4.h 

2.-15.12. plavání 2.AB 

3.12. Techmania Plzeň - planetárium 6. ročník (EU3) 

3.12. exkurze EvoBus 9.ročník Pč-dílny 

5.12. Čertí škola 1.st.  

10.12. preventivní program, SVP Plzeň 

10.12. Techmania Plzeň - planetárium 7. ročník (EU3) 

10.12. Benefiční koncert v KD 

12.12. Anglické divadlo 4.-9.ročník 

15.12. Vánoční laťka 

16.12. Vánoční šplh 

17.12. divadlo Plzeň 2.stupeň 

17.12. Techmania Plzeň - planetárium 5. ročník (EU3) 

18.12. divadelní představení pro 1.stupeň v KD (dramatický kroužek) 

19.12. Vánoční den 1. a 2.stupeň 

21.12. divadelní vystoupení skupiny Hudba sauna a žáků z dramatického kroužku v KD 

22.12.-2.1. Vánoční prázdniny 

Měsíční plán akcí leden 2015 

7.1. Techmania Plzeň - planetárium 9. A (EU3) 

14.1. preventivní program, SVP Plzeň 

15.1. výukový program Finanční gramotnost 9.B 

15.1. beseda s pracovníkem ZOO, 6.a 7.ročník 

20.1.-23.1. a 27.1.-29.1. plavání 2.C 

21.1. preventivní program, PPP Domažlice 

23.1. preventivní program, PPP Domažlice 

26.1. divadelní vystoupení skupiny Hudba sauna a žáků z dramatického kroužku  

28.1. Techmania Plzeň - planetárium 9. B,C (EU3) 

29.1. vysvědčení 

30.1. Pololetní prázdniny 

Měsíční plán akcí únor 2015 

2.-3.2. plavání 2.C 

2.-3.2. zápis do 1. třídy 

3.2. preventivní program, SVP Plzeň 

5.2. program Objev svůj rytmus 2. a 3.ročník 

2.-6.2. lyžařský výcvik 

22.1. návštěva předškoláků v ZŠ 

23.2.-1.3. Jarní prázdniny 

Měsíční plán akcí březen 2015 

4.3. preventivní program, SVP Plzeň 

4.3. preventivní program, PPP Domažlice 

5.3. představení Staré pověsti české 2.-4.ročník, pan Přeučil 

5.3. Výukový program v ZOO Plzeň 1.A,B,C 

10.3. Knihovny Plzeň 9. ročník 

12.3. Internet s MŠ 



14.3. Žákovský ples 1.stupeň od 16-20 h v KD 

16.3. Výukový program v ZOO Plzeň 3.B, 2.C 

17.3. Výukový program v ZOO Plzeň (akva tera) 5.A,B 

17.3. Knihovny Plzeň 9. ročník 

18.3. Výukový program v ZOO Plzeň 2.B, 4.A 

19.3. Výukový program v ZOO Plzeň 1.D,3.A 

19.3. Internet s MŠ 

19.3. exkurze do galerie v Plzni SeVv 7.ročník 

25.3. Výukový program v ZOO Plzeň 4.B, 2.A 

24. a 26.3. testování 9.ročník PISA 

23.3. beseda s Policií ČR, 9.ročník 

26.3. Internet s MŠ 

26.-27.3. dopravní výchova 4.-8.ročník 

Měsíc knihy a internetu 

Měsíční plán akcí duben 2015 

1.4. akce ŽP Den naruby 1.-2.h 

2.-3.4. Velikonoční prázdniny 

8.4. preventivní program, SVP Plzeň 

10.4. Techmánia Plzeň 3.AB 

14.4. preventivní program, PPP Domažlice 

16.4. Lidice 6.+7.ročník 

17.4. Teplá, Kynžvart 8.ročník 

20.4. Den Země 1.AB, 2.A 

21.4. Den Země 1.CD, 2.B 

22.4. Den Země 2.C, 3.A, 4.A, 5.A 

23.4. Den Země 3.B, 4.B, 5.B 

28.4. třídní schůzky 1.stupeň od 17 h, 2.stupeň od 17,30 h 

29.4. Horšovský Týn 4.AB 

sběr papíru 

Měsíční plán akcí květen 2015 

4.5. preventivní program, SVP Plzeň 

4.-11.5. plavání 3.A,B 

4.-7.5. projekt k výročí konce 2. světové války 

5.5. beseda sexuální výchova 6.ročník, PPP Domažlice 

7.5. Plzeň 6.ročník 

7.5. preventivní program, PPP Domažlice 

12.5. exkurze zdravotního kroužku u hasičů 

14.5. Terezín 8.+9.ročník 

14.5. Sexuální výchova 5.AB 

18.-20.5. testování 9.ročník (ČŠI) 

18.5. tělesná výchova na fotbalovém hřišti pro 1.ročník 

20.5. výukový program sex.výchova, 5.ročník 

21.5. exkurze ČNB Praha 9.ročník 

21.5. zámek Kozel 7.ročník 

22.5. Dinopark Plzeň 1.ročník 

23.5. Žákovský ples 2.stupeň od 18-22 h v KD 

25.5. preventivní program, SVP Plzeň 

27.5. Techmánie Plzeň 5.AB 



27.5. Plzeň 4.AB 

27.5. Újezd nade Mží 2.B 

28.5. Újezd nade Mží 2.AC 

29.5. Dětský den 1.stupeň 

29.5. Praha Neviditelná výstava 7.-8.ročník 

Měsíční plán akcí červen 2015 

1.6. Den integrace Merklín - 3. ročník 

2.6. Dětský den 2.stupeň, Příbram 

2.6. Anglická besídka 3.A 

3.-5.6. školní testování 5.ročník (M, Čj, Aj) 

14.-19.6. výměnný pobyt s partnerským městem Port ve Švýcarsku 

19.6. Aktovkový den s MŠ 

22.6. dopolední koncert žáků 2.stupeň v tělocvičně 

24.6. školní akademie 

25.6. Praha 9.ročník 

25.6. preventivní program, SVP Plzeň, zážitkový kurz Kameňák 

26.6. vysvědčení 

29.-30.6. ředitelské volno 

 


